平成３０年９月２８日
日本学校教育相談学会
近畿・石川ブロック会員	 様	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 日本学校教育相談学会

兵庫県支部理事長  向江	 幸洋
京都府支部理事長	 春日井敏之
奈良県支部理事長	 山本	 健治
石川県支部理事長	 高	 	 賢一
大阪府支部理事長  梅川	 康治

平成３０年度 近畿・石川ブロック研究大会	 大阪大会（締切延長）

	 盛夏の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、下記の通り研究大会を開催いたします。本年度は大阪府支部が事務局を担当します。全体会では、和歌

山大学	 米澤	好史	 教授をお招きして、「愛着の問題を抱える子どもへの支援」をテーマにご講演いただく予定

です。また分科会では、学校教育相談の今日的な問題や今後の課題について、各校種の事例発表を企画していま

す。万障繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようお願いいたします。大会終了後は、懇親会も予定していま

す。多数ご参加くださいますよう重ねてお願いいたします。

                 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 記
１	 日時	 	 平成３０年１０月２１日（日）
	 	 	 	 	 	 	 受付開始	 	 	 	 	 ９：２０～

全体会	 	 	 	 	 	 ９：５０～１１：３０	 （開会行事・講演等）
事務連絡等	 	 	 １１：３０～１１：４０
分科会	 	 	 	 	 １３：００～１６：１５	 （休憩１４：３０～１４：４５）
懇親会	 	 	 	 	 １６：４５～１８：４５	 （分科会場ごとに閉会、その後、懇親会場に移動）

２	 場所	 	 たかつガーデン	 	 （近鉄大阪上本町駅から徒歩約３分 、地下鉄谷町九丁目駅から徒歩約７分）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 〒543-0021	 大阪府大阪市天王寺区東高津町7-11	 	 	 	 	 TEL	06-6768-3911

	 	 	 	 	 	 	 研究大会	 	全体会８階（たかつ西）	 分科会２階（コスモスＡ・Ｂ、ガーベラ、藤）

	 	 	 	 	 	 	 懇親会	 	 	百楽本店（上本町/中華料理	 たかつガーデンから徒歩２分）

３	 内容	 	  全体会講演	 	 演題「愛着の問題を抱える子どもへの支援」
	 	 	 	 	 	  講	 	 	 師	 	 米澤	好史	 和歌山大学教授
	 	 	 	 	 	  分	 科	 会	 	 ８事例（１会場で２事例、１事例を１時間３０分）を予定しています。

４	 参加対象	 	 本学会会員、教職員、対人援助職、教育学または心理学を専攻する大学生・大学院生
	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＊全体会講演のみ、上記参加対象以外の一般の方も参加できます。

５	 会費	 	 	 	  参加対象者の方：事前郵便振込	 ３,０００円 ／10月7日以降の申込・当日支払４,０００円
	 	 	 	 	 	 	 	  	 学 生 会 員 ：事前郵便振込	 ２,０００円 ／10月7日以降の申込・当日支払３,０００円
	 	 	 	 	 	      一般参加者（講演のみ）：当日参加	 可 ２，０００円
＊  懇 親 会	 	  参加対象者の方：事前郵便振込	 ５,０００円 ／	 当日参加不可

６	 申し込み	 	 	 	 ＊締切	 10月6日（土） [10月7日以降は、当日申し込み込扱いとなります。]
	 	 	 	 	 	 	 申込方法	 	 	 	 	 郵便局にある郵便振込用紙に、下記を記入し、振り込んでください。
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 口座番号	 	 ００９４０－７－２７７１０４
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 加入者名	 	 山本	 早苗	 （ヤマモト	 サナエ）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 通信欄	 	 	 ①氏	 名	 	 	 ②支部名	 （会員のみ記入）

	 ③所属校など	 ④連絡先（メールアドレス・携帯電話・自宅電話など）
	 ⑤金額の内訳（参加対象者は参加費・懇親会費など。）

	 	 	 	 	 	 	 	 ＊振込手数料は、各自ご負担ください。
	 	 	 	 	 	 	 	 ＊電信振込は、上記①～⑤を大会事務局までメールで連絡してください。
	 	 	 	 	 	 	 	 ＊不参加の場合、返金はできません。（代理の方の参加は認めます。）

７	 事例発表者募集

申込み締め切りました。

８	 支部事務局

例）	 大阪府支部	 事務局
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 菱田準子	 事務局長
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 メール： hisyanyade@ｇmail.com	 	 	 FAX ０６－７４９４－１４４２

                        携帯電話 ：０８０－３１３８－６５６５
	 	 	 	 	 	 	 	 会費・欠席連絡・申込み方法・事例発表の応募などについて、詳細は、上記の会員の所属する
	 	 	 	 	 	 	 各支部の事務局に問い合わせ願います。

９  会場周辺図

１０	 その他
   ＊一般参加者の弁当の用意はしません。会場周辺に飲食店が多くありますので、各自ご利用ください。

昼食持参の方の昼食場所は会場に用意します。